



ÉLO TÊXTIL LTDA – EPP

CNPJ: 28.844.636/0001-39

ANEXO III
PROPOSTA COMERCIAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA

Ao Pregoeiro

Processo nº: 23/2021 Edital nº: 23/2021-SRP.

Apresentamos a V.S.^a, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

LOTE 14 – ENXOVAL PARA PACIENTES (BANHO)						
Item	ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DO PRODUTO OFERTADO, E AINDA INFORMAÇÃO DE: MARCA, FABRICANTE, GARANTIA/VALIDADE.	Marca	Unid.	Quant.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
100	TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA – Características: toalha de banho felpuda, de fio simples, pré-lavada e pré-encolhida, de ótima absorção e maciez; de 1ª qualidade, excelente acabamento e apresentação; resistente à lavagem usual de roupa hospitalar e industrial; de acordo com a NBR 13734/16 para tecidos hospitalares. MATERIAL (IS): Tecido 90% algodão e 10% poliéster. MEDIDAS (S): 0,80 cm x 0,44 cm (comprimento x largura). COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.	ELO TEX	Unid.	1.500	8,30	12.450,00
101	TOALHA HOSPITALAR DE BANHO, COR BRANCA - CARACTERÍSTICA(S) toalha de banho felpuda, de fio simples, pré-lavada e pré-encolhida, de ótima absorção e maciez; de 1ª qualidade, excelente acabamento e apresentação; resistente à lavagem usual de roupa hospitalar e industrial; de acordo com a NBR 13734/16 para tecidos hospitalares. MATERIAL(IS): tecido 90% algodão e 10% poliéster. MEDIDA(S): 1,30m x 0,74m (comprimento x largura). COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.	ELO TEX	Unid.	1.500	19,30	28.950,00
VALOR TOTAL R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais)						

- **IMPORTANTE:** No preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA.
- **Prazo de validade da Proposta de Preços:** não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.
- **Prazo de entrega:** até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: **Divisão de Recursos Materiais – Setor Anexo / SEPAT, Rua Municipalidade, s/nº - CEP 66.017-070 - Reduto - Belém/PA, no horário de 8:00 às 17:00 horas de 2ª a 6ª feira.** Para efetivar a entrega respectiva, quando então apresentará a nota fiscal correspondente. A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à **SESMA/PMB**, no horário de expediente, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de antecedência.
- **Informação de Garantia/Validade** dos serviços, não podendo ser menor que **03 (três) meses.**
- **Declaramos**, sob as penas da lei:



ÉLO TÊXTIL LTDA – EPP

CNPJ: 28.844.636/0001-39

- Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;
- Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
- Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
- Que os preços propostos estão incluídos todos os **custos e despesas**, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 23/201**, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;
 - Que os valores ofertados na proposta serão **fixos e irrevogáveis**;
 - Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: **ELO TEXTIL LTDA – EPP**

CNPJ nº: 28.844.636/0001-39, INSCRIÇÃO ESTADUAL nº: 90763381-05

Endereço: Rua Dorival Soncela nº: 10, Santa Tereza do Oeste/PR - CEP: 85.825-000,

Telefone: (45) 3231-1556/99946-7718, e-mail: elotextil0@gmail.com/jcamargo86@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Do Brasil, Agência: 4693-0, C/C: 33817-6

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Lissu Monalisa Guimarães

Endereço: Rua Terezina, nº 2792, Recanto Tropical, Cascavel/PR, CEP: 85.807-140.

CPF/MF: 033.272.639-81 Cargo/Função: Socia Administrativa

RG nº: 34.298.679-X Expedido por: SSP/SP

Naturalidade: Rancharia/SP Nacionalidade: Brasileira

OBS: A empresa poderá utilizar o Anexo III como modelo para a proposta de preços, devendo apresentar a especificação de cada ITENS e dos que compõem os LOTES detalhadamente.

Santa Tereza do Oeste, 22 de julho de 2021.

LISSU MONALISA
GUIMARAES:03327
263981

Assinado de forma digital por
LISSU MONALISA
GUIMARAES:03327263981
Dados: 2021.07.22 14:46:59
-03'00'

ELO TEXTIL LTDA – EPP
Lissu Monalisa Guimarães
CPF: 033.272.639-81
RG: 34.298.679-X
(Socia Administrativa)

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Município de Belém

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão – SEGEP

Pregão eletrônico SRP nº 23/2021

Processo nº 7673/2021

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: Betbi Indústria de Confecções e Brindes Eireli EPP

CNPJ/MF: 01.237.548/0001-12 Inscrição Estadual: 90338151-55

Endereço: Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Apucarana – PR, Cep 86806-460

Tel/Fax: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil 001, Agência 0355-7, Conta Corrente 53069-7

DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Elizabete Ardigo

Endereço: Rua Esmeralda, 240, Vila Agari, Apucarana – PR, Cep 86808-420

Lote 09

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Valor unitário	Valor total
64	JALECO COM MANGA LONGA, Tamanho: P, em tecido oxford, com três bolsos (01 na parte superior e 02 na parte inferior) comprimento abaixo do joelho, com logomarcas bordadas: do Hospital no bolso superior, da Prefeitura de Belém na manga direita e SUS na manga esquerda. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	2.400	Und	R\$ 26,00	R\$ 62.400,00
65	JALECO COM MANGA LONGA, Tamanho: M, em tecido oxford, com três bolsos (01 na parte superior e 02 na parte inferior) comprimento abaixo do joelho, com logomarcas bordadas: do Hospital no bolso superior, da Prefeitura de Belém na manga direita e SUS na manga esquerda. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi	3.100	Und	R\$ 26,00	R\$ 80.600,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	Modelo Próprio				
66	JALECO COM MANGA LONGA, Tamanho: G, em tecido oxford, com três bolsos (01 na parte superior e 02 na parte inferior) comprimento abaixo do joelho, com logomarcas bordadas: do Hospital no bolso superior, da Prefeitura de Belém na manga direita e SUS na manga esquerda. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	1.950	Und	R\$ 26,00	R\$ 50.700,00
67	JALECO COM MANGA LONGA, Tamanho: GG, em tecido oxford, com três bolsos (01 na parte superior e 02 na parte inferior) comprimento abaixo do joelho, com logomarcas bordadas: do Hospital no bolso superior, da Prefeitura de Belém na manga direita e SUS na manga esquerda. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	1.130	Und	R\$ 26,00	R\$ 29.380,00
68	JALECO COM MANGA LONGA, Tamanho: XGG, em tecido oxford, com três bolsos (01 na parte superior e 02 na parte inferior) comprimento abaixo do joelho, com logomarcas bordadas: do Hospital no bolso superior, da Prefeitura de Belém na manga direita e SUS na manga esquerda. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	320	Und	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00
Valor total do lote 09 R\$ 231.400,00 (duzentos e trinta e um mil e quatrocentos reais)					

Lote 10

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Valor unitário	Valor total
69	JALECO (UPA24H): NO TAMANHO P em tecido Oxford com bolsos na frente: 01 superior esquerdo e 02 bolsos inferiores laterais. Comprimento abaixo do joelho. Todas as logomarcas deverão ser Bordadas em alto relevo em cores. Na altura do peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca vertical UPA24H. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita	300	Und	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser bordadas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser bordadas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas para aplicação da logomarca UPA24H, devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
70	JALECO (UPA24H): NO TAMANHO M em tecido Oxford com bolsos na frente: 01 superior esquerdo e 02 bolsos inferiores laterais. Comprimento abaixo do joelho. Na altura do peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca vertical UPA24H. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser bordadas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser bordadas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas para aplicação da logomarca UPA24H, devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE	400	Und	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
71	JALECO (UPA24H): NO TAMANHO G em tecido Oxford com bolsos na frente: 01 superior esquerdo e 02 bolsos inferiores laterais. Comprimento abaixo do joelho. Na altura do peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca vertical UPA24H. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser bordadas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser bordadas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas para aplicação da logomarca UPA24H, devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	400	Und	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
72	JALECO (UPA24H): NO TAMANHO GG em tecido Oxford com bolsos na frente: 01 superior esquerdo e 02 bolsos inferiores laterais. Comprimento abaixo do joelho. Na altura do	200	Und	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca vertical UPA24H. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser bordadas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser bordadas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas para aplicação da logomarca UPA24H, devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
73	JALECO (UPA24H): NO TAMANHO XGG em tecido Oxford com bolsos na frente: 01 superior esquerdo e 02 bolsos inferiores laterais. Comprimento abaixo do joelho. Na altura do peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca vertical UPA24H. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser bordadas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser bordadas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas para aplicação da logomarca UPA24H, devem,	160	Und	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
Valor total do lote 10 R\$ 40.880,00 (quarenta mil, oitocentos e oitenta reais)					

Lote 12					
Item	Especificação	Quant.	Unidade	Valor unitário	Valor total
79	CAMISA GOLA POLO (UPA24h), manga curta, tamanho: XGG, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca vertical UPA24h. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser impressas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. A camiseta deve	60	Und	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO Marca Betbi Modelo Próprio				
80	CAMISA GOLA POLO (UPA24H), manga curta, tamanho: GG, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca vertical UPA24h. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser impressas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	200	Und	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
81	CAMISA GOLA POLO (UPA24H), manga curta, tamanho: G, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², com abertura para dois botões. A tolerância	400	Und	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca vertical UPA24h. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser impressas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
82	CAMISA GOLA POLO (UPA24h), manga curta, tamanho M, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca vertical UPA24h. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de	600	Und	R\$ 18,40	R\$ 11.040,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser impressas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas, mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
83	CAMISA GOLA POLO (UPA24h), manga curta, tamanho P, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca vertical UPA24h. O arejamento da marca, alinhamento, a perfeita reprodução, o alinhamento da tipografia e dos elementos gráficos que compõe a marca, bem como a manutenção das proporções, espaços, medidas, reprodução das cores, fonte e tamanho das letras deve ser rigorosamente respeitado conforme o grid, de acordo com o manual de identidade visual do Ministério da Saúde. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverão ser impressas as marcas do SUS. As cores a serem adotadas devem, obrigatoriamente, ser: Verde: PANTONE 355C / Azul: PANTONE 7462C / Amarelo: PANTONE 116C / Vermelho: PANTONE 485C / Preto: PANTONE Process Black C. As estrelas e faixa no centro da letra “A” devem ser sempre brancas,	400	Und	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	mesmo em fundos de outras cores. A Bandeira do Brasil é incorporada à letra “A” e a cruz vermelha incorporada no “4” de 24 horas. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das demais logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação de cada uma. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
84	CAMISA GOLA POLO, manga curta, tamanho P, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverá ser impressa a marca da SESMA. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação da marca da Prefeitura Municipal de Belém, disponível em: http://ww3.belem.pa.gov.br/www/wpcontent/uploads/Manual-deAplica%C3%A7%C3%A3o-da-Marca_PMB_CD.pdf COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	910	Und	R\$ 16,80	R\$ 15.288,00
85	CAMISA GOLA POLO, manga curta, tamanho M, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverá ser impressa a marca da SESMA. A camiseta deve	1.150	Und	R\$ 16,20	R\$ 18.630,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação da marca da Prefeitura Municipal de Belém, disponível em: http://ww3.belem.pa.gov.br/www/wpcontent/uploads/Manual-deAplica%C3%A7%C3%A3o-daMarca_PMB_CD.pdf COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
86	CAMISA GOLA POLO, manga curta, tamanho: G, em malha fria, Composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor BRANCA com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverá ser impressa a marca da SESMA. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação da marca da Prefeitura Municipal de Belém, disponível em: http://ww3.belem.pa.gov.br/www/wpcontent/uploads/Manual-deAplica%C3%A7%C3%A3o-daMarca_PMB_CD.pdf COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	860	Und	R\$ 16,40	R\$ 14.104,00
87	CAMISA GOLA POLO, manga curta, tamanho GG, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverá	600	Und	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

	ser impressa a marca da SESMA. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação da marca da Prefeitura Municipal de Belém, disponível em: http://ww3.belem.pa.gov.br/www/wpcontent/uploads/Manual-deAplica%C3%A7%C3%A3o-daMarca_PMB_CD.pdf . COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio				
88	CAMISA GOLA POLO, manga curta, tamanho XGG, em malha fria, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², com abertura para dois botões. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A Barra do corpo e das mangas deve ser rebatida com largura de 2,0 cm. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ. Na manga direita deverão ser impressas as marcas da Prefeitura Municipal de Belém. Na manga esquerda, conforme padrão de arejamento da marca, deverá ser impressa a marca da SESMA. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e qualidade. Para aplicação das logomarcas, deverá ser observado os manuais de aplicação da marca da Prefeitura Municipal de Belém, disponível em: http://ww3.belem.pa.gov.br/www/wpcontent/uploads/Manual-deAplica%C3%A7%C3%A3o-daMarca_PMB_CD.pdf . COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. Marca Betbi Modelo Próprio	120	Und	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
Valor total do lote 12 R\$ 90.142,00 (noventa mil, cento e quarenta e dois reais)					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 362.422,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: Divisão de Recursos Materiais – Setor Anexo / SEPAT, Rua Municipalidade, s/nº - CEP 66.017-070 - Reduto - Belém/PA, no horário de 8:00 às

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECCÕES E BRINDES EIRELI

Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Cep 86806-460 Apucarana – Paraná

CNPJ: 01.237.548/0001-12 IE 90338151-55

Fone: (43) 3033-7571 E-mail: licitacao.betbi@gmail.com

17:00 horas de 2ª a 6ª feira. Para efetivar a entrega respectiva, quando então apresentará a nota fiscal correspondente. A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à SESMA/PMB, no horário de expediente, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de antecedência.

Informação de Garantia/Validade dos serviços, não podendo ser menor que 03 (três) meses.

Declaramos, sob as penas da lei:

- Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;
- Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
- Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
- Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 23/2021, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;
- Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;

Apucarana/PR 05 de agosto de 2021.

ELIZABETE

ARDIGO:00450555992

Assinado de forma digital por
ELIZABETE ARDIGO:00450555992
Dados: 2021.08.05 16:12:46 -03'00'

Betbi Indústria de Confeccões e Brindes Eireli EPP

Elizabete Ardigo – Titular

CPF 004.505.559-92 RG: 5.941.400-3

Razão Social:	BOM GOSTO CRIAÇÕES INDÚSTRIA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME							
C.N.P.J.:	27.414.586/0001-97	Inscrição Estadual: 07136216						
Endereço:	Rua Ismael Tino e Silva, 563 - Galpão, Aloísio Souto Pinto, Garanhuns - PE							
	MUNICÍPIO DE BELÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPI							
Licitação Nº	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 Processo nº 7673/2021	05/08/2021						
Modalidade:	MENOR PREÇO POR LOTE E ITEM							
Objeto:	O presente termo de referência tem por finalidade a futura e eventual CONFECCÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde vinculados ao Departamento de Urgência e Emergência-DEUE, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde-SESMA, conforme os prazos, especificações e quantitativos discriminados neste Termo.							
	1) Declaramos que os preços são fixos e irrevogáveis, e que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observado ainda as isenções previstas na legislação.							
	2) Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas despesas com administração, pessoal, obrigações patrimoniais, trabalhistas, transporte, ferramentas e utensílios, equipamentos, e todos os tributos e demais encargos decorrentes da prestação dos serviços.							
	3) A presente proposta é válida por no mínimo 120 (cento e vinte dias) dias corridos, contados da data de sua entrega;							
GARANTIA:	A garantia dos produtos se estende por 3 (três) meses, contados a partir da emissão da Nota Fiscal.							
ENTREGA:	Os objetos deverão ser entregues até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: Divisão de Recursos Materiais – Setor Anexo /SEPAT, Rua Municipalidade, s/nº - CEP 66.017-070 - Reduto - Belém/PA, no horário de 8:00 às 17:00 horas de 2ª a 6ª feira. Para efetivar a entrega respectiva, quando então apresentará a nota fiscal correspondente que, depois de conferida e atestada, será paga até 30 dias após sua apresentação. A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à SESMA/PMB, no horário de expediente, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de antecedência.							
PAGAMENTO:	O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo.							
DADOS PARA CONTATO:	MARIA DE LOURDES, FONE/FAX: (87) 3762-5630 CELULAR: (87) 99993 3849 EMAIL: bomgostocriacoes@outlook.com							
DADOS BANCÁRIOS:	BBRASIL S.A. – Agência 5.898-X, conta 11.154-6							
Assinatura de Contrato:	A Srª Maria de Lourdes F. da Silva, RG nº 1898742, CPF nº 238.399.104-04, cargo de Administradora da empresa, telefone para contato (87) 3762-5630, (87) 99993-3849.							
	DECLARO QUE RECEBI a documentação pertinente ao instrumento convocatório, e que estou ciente de todas as condições contidas/estabelecidas no referido edital.							
	DECLARO, que nos obrigamos a fornecer os materiais definidos no Edital e de acordo com as condições estabelecidas nas cláusulas aqui dispostas.							
	DECLARO, que conforme especificações descritas, estamos ofertando os itens abaixo discriminados, que atendem plenamente o disposto no instrumento convocatório.							
	DECLARO, que concordamos e nos submetemos a todas e cada uma das condições impostas pelo referido Edital.							
	DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.							
	ANEXO A PROPOSTA AJUSTADA							
	DESCRIÇÃO							
	LOTE 01 - ITENS NA COR AZUL ROYAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	V EXTENSO	TOTAL	V EXTENSO
1	AVENTAL CIRÚRGICO - Em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO EXXGG – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,60 x 2,40m. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	160	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
2	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO EXGG – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,60 x 2,40m. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	160	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
3	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO XGG – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,60 x 2,40m. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	160	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
4	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO GG – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,60 x 2,40m. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO		UND	280	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 11.620,00	onze mil, seiscentos e vinte reais
5	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO G – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,40 x 2,20m. Cor: COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.280	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 53.120,00	cinquenta e três mil, cento e vinte reais
6	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO M – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 1,00x1,80m. Cor: COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	880	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 36.520,00	trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais



7	AVENTAL CIRÚRGICO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO P – composição 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. Tamanho: 0,80x1,20m. Cor: COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	380	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 15.770,00	quinze mil, setecentos e setenta reais
	valor total:						R\$ 136.950,00	cento e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais
LOTE 03 - ENXOVAL CIRURGICO								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	V EXTENSO	TOTAL	V EXTENSO
15	CAMPO DUPLO COM FIO - Em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1, 100% algodão, segundo a NBR 14028/1997, tamanho: 0,80 x 0,80 cm. Cor: VERDE MATA. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 27.937,00	vinte e sete mil, novecentos e trinta e sete reais
16	CAMPLO DUPLO COM FIO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14028/1997, tamanho: 1,50 x 1,50 cm. Cor: VERDE MATA. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 59.800,00	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
17	CAMPO FENESTRADO - tipo duplo, em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 13546/1996, tamanho: 0,60 x 0,60 cm. Cor: VERDE MATA. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 22.750,00	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
18	CAMPO FENESTRADO - tipo simples, em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - composição 100% algodão, segundo a NBR 13546/1996, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo branco. Com fenestra tipo losângulo com as seguintes medidas: 9 cm de lado, diâmetro menor: 9 cm e diâmetro maior: 14cm. Tamanho: 0,60 x 0,60cm. Cor: AZUL ROYAL. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.210	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
19	CAMPO FENESTRADO - - tipo duplo, em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - Campo cirúrgico fenestrado de composição 100% algodão, segundo a NBR 13546/1996, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo branco. Com fenestra tipo losângulo com as seguintes medidas: 9 cm de lado, diâmetro menor: 9 cm e diâmetro maior: 14cm. Tamanho: 0,80 x 0,80cm. Cor: AZUL ROYAL. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	380	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
20	CAMPO SIMPLES - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14027/1997, tamanho: 0,50 x 0,50cm. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.250	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.237,50	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	CAMPO SIMPLES - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14027/1997, tamanho: 0,80 x 0,80cm. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.190	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 13.328,00	treze mil, trezentos e vinte e oito reais
22	CAMPO SIMPLES - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14027/1997, tamanho: 1,20 x 1,20m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 40.170,00	quarenta mil, cento e setenta reais
23	CAMPO SIMPLES - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14027/1997, tamanho: 1,50 x 1,50m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
24	CAMPO SIMPLES - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% algodão, segundo a NBR 14027/1997, tamanho: 1,70 x 1,80m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.300	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 59.150,00	cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais
25	ENVOLTÓRIO CAMPO GRANDE DUPLO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2. Tamanho: 1,40 x 1,40m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.130	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 77.970,00	setenta e sete mil, novecentos e setenta reais
26	ENVOLTÓRIO CAMPO MÉDIO DUPLO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, segundo a NBR 14028/1997. Tamanho: 1,00 x 1,00m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	980	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 48.902,00	quarenta e oito mil, novecentos e dois reais

27	ENVOLTÓRIO CAMPO PEQUENO DUPLO - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - em BRIM PESADO/SARJA 3/1, com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, segundo a NBR 14028/1997. Tamanho: 0,60 x 0,60m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.180	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 25.960,00	vinte e cinco mil, novecentos e sessenta reais
28	PERNEIRA - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 100% ALGODÃO - Perneira tipo saco de composição 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, segundo a NBR 13734/2016. Tamanho: 0,88 x 1,30m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	340	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
29	SACO COM FIO PARA SUPORTE DE HAMPER - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1, 100% algodão, medindo 125 cm de circunferência e 70 cm de altura, segundo a NBR 13734/2016. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.360	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 44.880,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
30	SACO PARA HAMPER - em tecido BRIM PESADO/SARJA 3/1 - Saco para suporte de hamper, em tecido 100% algodão, com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, segundo a NBR 13734/2016. Tamanho: 1,10 x 1,70m. Cor: VERDE. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		UND	1.040	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil e quatrocentos reais
31	Campo Operatório (OLEADO), tipo impermeável, Cor: azul claro, comprimento 140 cm, largura 90 cm, textura hidrorrepelente, barreira a fluidos e microorganismos, material polipropileno / não tecido não tecido sms (spunbonded/meltblown/spunbonded), características adicionais isento propagação chamas, antiestático, esterilidade autoclavável, tipo embalagem dobra cirúrgica, embalagem dupla. (maternidades).		UND	100	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
VALOR TOTAL:							R\$ 541.074,50	quinhentos e quarenta e um mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES:							R\$ 678.024,50	seiscentos e setenta e oito mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	---

27.414.586/0001-97
Bom Gosto Criações Indústria Comércio & Serviços Ltda - ME
Rua Ismael Tino e Silva, 563 - Galpão
Aloísio Souto Pinto - CEP 55.292-085
GARANHUNS - PE

Garanhuns, 05 de agosto de 2021



Maria de Lourdes Ferreira da Silva

CPF: 238.399.104-04

RG: 1898742

MARIA DE LOURDES
FERREIRA DA
SILVA:23839910404

Assinado de forma digital por
MARIA DE LOURDES FERREIRA DA
SILVA:23839910404
Data: 2021.08.05 17:32:45 -03'00'

RUA ISMAEL TINO E SILVA, 563 – ALUISIO SOUTO PINTO – GARANHUNS – PE CEP 55.292-085
CNPJ 27.414.586/0001-97 – EMAIL bomgostocriacoes@outlook.com – 87 37625630 - 87 999933849

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura de Béliem,

Ref.: A presente licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico**, pelo **Sistema de Registro de Preços**, para futura e eventual “**CONFECÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR**”, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde vinculados ao **Departamento de Urgência e Emergência-DEUE**, pertencentes a **Secretaria Municipal de Saúde-SESMA**, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos

IDENTIFICAÇÃO DO INTERESSADO:

RAZÃO SOCIAL: L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI

CNPJ: 28.640.562/0001-19

INSC. ESTADUAL: 003042414.00-04

ENDEREÇO: RUA GRANADA, Nº71, BAIRRO ESPLANADA, DIVINOPÓLIS/MG; CEP:35.501-001

TELEFONES: (37)3215-5555

DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL – 01

AGÊNCIA: 3329-4 **CONTA:** 54063-3

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: GISELE APARECIDA SILVA MARRA

CPF:042.379.256-33

CAPITAL FECHADO

PREÇO E QUALIDADE DO MATERIAL/BEM:

L N INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 28.640.562/0001-19 | INSC. EST.: 003042414.00-04

Rua Granada, nº 71 - B. Esplanada - Divinópolis/MG | Fone (37) 98829-2131

E-mail: ln.confeccoes@hotmail.com

LOTE 11 – MACACÕES PARA MANUTENÇÃO NA COR CINZA - (EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP e MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
74	MACACÃO PARA MANUTENÇÃO TAMANHO (ADULTO) P. Confeccionado em tecido pré-encolhido, tipo Brim pesado para uso profissional, resistente ao uso e lavagens. Gola pespontada, mangas longas com bainha fixa e fechamento com velcro, vista embutida com fechamento frontal através de zíper e vista transpassada, 02 bolsos superiores chapados chanfrados, 02 bolsos inferior chapados com abertura tipo americano, 2 bolsos traseiros chapados chanfrados, elástico embutido na parte de trás. Todas as logomarcas deverão ser impressas em silkscreen na cor preto. No bolso superior esquerdo, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na altura do peito, lado direito, deverá existir o brasão da Prefeitura Municipal de Belém, em preto e branco. Na calça, na perna direita, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na região superior das costas deverá ser silcado MANUTENÇÃO em tamanho Grande. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS	UND	140	91,98	12.877,20
75	MACACÃO PARA MANUTENÇÃO TAMANHO (ADULTO) M Confeccionado em tecido pré-encolhido, tipo Brim pesado para uso profissional, resistente ao uso e lavagens. Gola pespontada, mangas longas com bainha fixa e fechamento com velcro, vista embutida com fechamento frontal através de zíper e vista transpassada, 02 bolsos superiores chapados chanfrados, 02 bolsos inferior chapados com abertura tipo americano, 2 bolsos traseiros chapados chanfrados, elástico embutido na parte de trás. Todas as logomarcas deverão ser impressas em silkscreen na cor preto. No bolso superior esquerdo, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na altura do peito, lado direito, deverá existir o brasão da Prefeitura Municipal de Belém, em preto e branco. Na calça, na perna direita, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na região superior das costas deverá ser silcado MANUTENÇÃO em tamanho Grande. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS	UND	250	92,01	23.002,50

L N INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 28.640.562/0001-19 | INSC. EST.: 003042414.00-04

Rua Granada, nº 71 - B. Esplanada - Divinópolis/MG | Fone (37) 98829-2131

E-mail: ln.confeccoes@hotmail.com

76	MACACÃO PARA MANUTENÇÃO TAMANHO (ADULTO) G. Confeccionado em tecido pré-encolhido, tipo Brim pesado para uso profissional, resistente ao uso e lavagens. Gola pespontada, mangas longas com bainha fixa e fechamento com velcro, vista embutida com fechamento frontal através de zíper e vista transpassada, 02 bolsos superiores chapados chanfrados, 02 bolsos inferior chapados com abertura tipo americano, 2 bolsos traseiros chapados chanfrados, elástico embutido na parte de trás. Todas as logomarcas deverão ser impressas em silkscreem na cor preto. No bolso superior esquerdo, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na altura do peito, lado direito, deverá existir o brasão da Prefeitura Municipal de Belém, em preto e branco. Na calça, na perna direita, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na região superior das costas deverá ser silcado MANUTENÇÃO em tamanho Grande. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS	UNID	260	91,56	23.805,60
77	MACACÃO PARA MANUTENÇÃO TAMANHO (ADULTO) GG Confeccionado em tecido pré-encolhido, tipo Brim pesado para uso profissional, resistente ao uso e lavagens. Gola pespontada, mangas longas com bainha fixa e fechamento com velcro, vista embutida com fechamento frontal através de zíper e vista transpassada, 02 bolsos superiores chapados chanfrados, 02 bolsos inferior chapados com abertura tipo americano, 2 bolsos traseiros chapados chanfrados, elástico embutido na parte de trás. Todas as logomarcas deverão ser impressas em silkscreem na cor preto. No bolso superior esquerdo, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na altura do peito, lado direito, deverá existir o brasão da Prefeitura Municipal de Belém, em preto e branco. Na calça, na perna direita, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na região superior das costas deverá ser silcado MANUTENÇÃO em tamanho Grande. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS	UNID	215	91,58	19.689,70

78	MACACÃO PARA MANUTENÇÃO TAMANHO (ADULTO) XGG. Confeccionado em tecido pré-encolhido, tipo Brim pesado para uso profissional, resistente ao uso e lavagens. Gola pespontada, mangas longas com bainha fixa e fechamento com velcro, vista embutida com fechamento frontal através de zíper e vista transpassada, 02 bolsos superiores chapados chanfrados, 02 bolsos inferior chapados com abertura tipo americano, 2 bolsos traseiros chapados chanfrados, elástico embutido na parte de trás. Todas as logomarcas deverão ser impressas em silkscreen na cor preto. No bolso superior esquerdo, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP ou HGM ou HDVZ ou UPA. Na altura do peito, lado direito, deverá existir o brasão da Prefeitura Municipal de Belém, em preto e branco. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS	UNID	120	91,90	11.028,00
----	---	------	-----	-------	-----------

VALOR GLOBAL: R\$90.403,00

(NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E TRÊS REAIS)

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os *custos e despesas* diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

Declaramos que os valores ofertados na proposta serão *fixos e irrevogáveis*;

NÃO POSSUI IPI

Preposto Administrativo: GISELE APARECIDA SILVA MARRA

Cargo: DIRETORA e-mail: ln.confeccoes@hotmail.com

Tel.: (37)3215-5555

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE PROPOSTA: 120 DIAS.

FRETE CIF

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DIVINÓPOLIS-MG, 06 DE AGOSTO DE 2021.

L N INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 28.640.562/0001-19 | INSC. EST.: 003042414.00-04

Rua Granada, nº 71 - B. Esplanada - Divinópolis/MG | Fone (37) 98829-2131

E-mail: ln.confeccoes@hotmail.com

GISELE APARECIDA SILVA
MARRA:04237925633

Assinado de forma digital por GISELE
APARECIDA SILVA MARRA:04237925633
Dados: 2021.08.06 16:08:01 -03'00'

L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

28.640.562/0001-19

GISELE APARECIDA SILVA MARRA

042.379.256-33



L N INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 28.640.562/0001-19 | INSC. EST.: 003042414.00-04

Rua Granada, nº 71 - B. Esplanada - Divinópolis/MG | Fone (37) 98829-2131

E-mail: ln.confeccoes@hotmail.com

À

PREFEITURA DE BELEM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 Processo nº 7673/2021

Objeto: Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual “CONFECCÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR”, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde vinculados ao Departamento de Urgência e Emergência-DEUE, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde-SESMA, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.139.641/0001-03, localizada no Município de Serra/ES, na Rua Pedro Zangrande, nº 649, Quadra 11, Lote 38, Jardim Limoeiro, CEP 29164-020, por intermédio do seu representante legal, Sra. **Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin**, portadora da carteira de identidade nº 803603 SSP/ES, inscrita no CPF/MF nº 930.567.107-15, Tel (27)2141-1323/(27)99989-1013, E-mails: comercial@savinng.com.br, mmrlicitacoes@gmail.com, apresenta sua proposta para fins de participação no PREGÃO nº 23/2021.

LOTE 02- ITENS NA COR VERDE - (AMPLA DISPUTA)					
	DESCRIÇÃO				
	AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO XG PESADO/ SARJA 3/1 CANGURU OPA, MANG., 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997, com mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		160		

				R\$ 130.854,00	
	DESCRIÇÃO		QTD.		
	CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO BRIM/SARJA 2/1, 100% algodão, gramatura a Canguru OPA, segundo a NBR 13917/1997: jale com dois bolsos inferiores e calça comprida com COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		500		

[illegible]

	DESCRIÇÃO				
	CONJUNTO PARA MAQUEIRO TAMANHO cintura e camisa com manga curta com dois bolsos 100% algodão, segundo a NBR 13917/1997. CONFORME ANEXO.		820		
				R\$ 167.062,00	
	DESCRIÇÃO				
	CONJUNTO PARA SETOR DE ROUPARIA Calça com fio na cintura e camisa com ma bolsos na frente, em tecido 100% algodão, 13917/1997. COM LOGOMARCA CONFORME		100		

	DESCRIÇÃO		QTD.		
	CONJUNTO PARA COPEIRA COM BA comprimento abaixo do quadril e manga curta, c tecido gabardine, com botões cobertos na fren com elástico na cintura, segundo a NBI LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		640		
				R\$ 101.554,50	

LOTE 13 – ENXOVAL PARA PACIENTES (CAMA) - (AMPLA DISPUTA)					
	DESCRIÇÃO				
	LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO PAI (100% ALGODÃO) EM TECIDO BRIM PESAR BRANCAS E VERDES: Com no mínimo 180 à lavagem industrial e hospitalar. Tamanho: COM LOGOMARCA CONFORME ANEXO.		2.250		
	COBERTOR ADULTO NA COR AZUL – Me tecido xadrez tramado, 100% poliéster, 13734/2016. COM LOGOMARCA CONFORME		660		
				R\$ 737.005,00	

	DESCRIÇÃO				
	CAMISOLA PACIENTE MANGA JAPC Camisola para paciente em tecido PERCAL 1 a NBR 13734/2016, aberta nas costas, com l amarrar, manga japonesa, com peso mínimo c de 180 fios p/m2. Cor: VERDE ÁGUA. CONFORME ANEXO.		310		



	PIJAMA HOSPITALAR - para paciente adulto com textura encorpada, tamanho P, na cor VERDE a NBR 13734/2016, resistente a múltiplas lavagens; camisa com manga curta, sem gola, decote em V, com elástico e cadarço na cintura, logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP o lado esquerdo do peito, sendo duas na cada unidade na cor vermelha, sendo duas na cada unidade. Todas as logomarcas deverão ser impressas em preto. Na altura do peito, lado esquerdo, deverá existir a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP o lado direito, deverá existir a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP Municipal de Belém, em preto e branco. Na altura do peito, lado direito, deverá existir a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP Municipal de Belém, em preto e branco. Na altura do peito, lado direito, deverá ser silcado a logomarca do HPSM-MP ou HPSM-HMP Municipal de Belém, em preto e branco. COM LOGOMARCA CONFECIONADA EM PRETO.		640		

[illegible]

- **Valor Total do Lote 2:** R\$ 130.854,00 (Cento e trinta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais);
- **Valor Total do Lote 4:** R\$ 122.461,00 (Cento e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais);
- **Valor Total do Lote 5:** R\$ 559.676,10 (Quinhentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos);
- **Valor Total do Lote 6:** R\$ 167.062,00 (Cento e sessenta e sete mil, sessenta e dois reais);
- **Valor Total do Lote 7:** R\$ 156.049,70 (Cento e cinquenta e seis mil, quarenta e nove reais e setenta centavos);
- **Valor Total do Lote 8:** R\$ 101.554,50 (Cento e um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos);
- **Valor Total do Lote 13:** R\$ 737.005,00 (Setecentos e trinta e sete mil e cinco reais);
- **Valor Total do Lote 15:** R\$ 212.475,00 (Duzentos e doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais);
- **Valor Total do Item 117:** R\$ 30.450,00 (Trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais);
- **Prazo de validade da Proposta de Preços:** 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação;
- **Prazo de entrega:** até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: Divisão de Recursos Materiais – Setor Anexo / SEPAT, Rua Municipalidade, s/nº - CEP 66.017-070 - Reduto - Belém/PA, no horário de 8:00 às 17:00 horas de 2ª a 6ª feira. Para efetivar a entrega respectiva, quando então apresentará a nota fiscal correspondente. A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à SESMA/PMB, no horário de expediente, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de antecedência;
- **Dados Bancários:** Banco: 748 – SICREDI Agência: 0167 C/C: 70508-3
- Nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte,



inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

- Os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.
- Garantia de 03 (três) meses a contar da data de entrega no Órgão solicitante.

Serra/ES, 06 de Agosto de 2021.

SAVING CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP
Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin
Diretora Executiva